
Publicēts:
Latvijas Vēstnesis, 251A,
29.12.2023.
OP numurs: 2023/251A.4

Izdevējs: Limbažu novada
dome
Veids: saistošie noteikumi
Numurs: 31
Pieņemts: 21.12.2023.
Stājas spēkā: 30.12.2023.
Zaudē spēku: 01.01.2035.

Limbažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 31

2023. gada 21. decembrī

APSTIPRINĀTI
ar Limbažu novada domes 21.12.2023.

sēdes lēmumu Nr. 1056 (prot. Nr. 16, 4.)

Izdoti saskaņā ar Zvejniecības likuma 10. panta piekto daļu,
Ministru kabineta 22.12.2015. noteikumu Nr. 799

"Licencētās makšķerēšanas, licencētās vēžošanas
un licencēto zemūdens medību kārtība" 13. punktu

Nolikums par licencēto makšķerēšanu Salacas upes posmā
Limbažu novada administratīvajā teritorijā (POSMS "SALACA II")

1/38

https://likumi.lv
https://www.vestnesis.lv/ta/id/348762
https://www.vestnesis.lv/url.php?id=348762
/ta/id/34871-zvejniecibas-likums
/ta/id/34871-zvejniecibas-likums#p10


I. Vispārīgie jautājumi

1.1. Šis nolikums attiecas uz Salacas upes posmu, kurš atrodas Limbažu novada administratīvajā teritorijā,
Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta administratīvajā teritorijā un dabas parkā "Salacas ieleja" (turpmāk – posms "Salaca
II").

1.2. Salacas upe, saskaņā ar Civillikuma 1102. punkta I pielikumu, ir publiski ūdeņi, kuros zvejas tiesības pieder
valstij.

1.3. Licencētā makšķerēšana posmā "Salaca II" tiek ieviesta, lai nodrošinātu bioloģiskās daudzveidības aizsardzību,
ilgtspējīgu resursu izmantošanu un racionāli izmantotu vērtīgo zivju krājumus, atbilstoši Ministru kabineta 22.12.2015.
noteikumu Nr. 799 "Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība" (turpmāk – noteikumi Nr. 799)
5.1. apakšpunktam.

1.4. Pamatojoties uz Alojas novada domes 2020. gada 9. oktobra Pilnvarojuma līguma Nr. AND/5-28-5/20/485,
licencēto makšķerēšanu posmā "Salaca II" organizē Staiceles pilsētas ar lauku teritoriju makšķernieku biedrība
"Ūdensroze" (turpmāk – organizētājs). Staiceles pilsētas ar lauku teritoriju makšķernieku biedrība "Ūdensroze" – adrese
Lielā iela 13, Staicele, Limbažu nov., LV-4043, reģ. Nr. 40008113377, tālrunis 26446760, 29354164, e-pasts
mbudensroze@inbox.lv.

II. Licencētās makšķerēšanas noteikumi

2/38

/ta/id/225418-civillikums
/ta/id/225418-civillikums#p1102
/ta/id/225418-civillikums#piel0
/ta/id/279203-licencetas-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-kartiba


2.1. Licencētā makšķerēšana posmā "Salaca II" notiek šī nolikuma 1.1. punktā norādītajā Salacas upes posmā, kas
sākas no Ainažu pagasta un Staiceles pagasta robežzīmes augšup pret straumi līdz Limbažu novada administratīvās
teritorijas robežzīmei Salacas upes krastā ar Valmieras novada administratīvo teritoriju (dabā – līdz Iģes upes ietekai
Salacā).

2.2. Licencētā makšķerēšanā posmā "Salaca II" notiek saskaņā ar Ministru kabineta 22.12.2015. noteikumiem Nr. 800
"Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi" (turpmāk – noteikumi Nr. 800), ievērojot tajos noteiktās
normas par makšķerēšanas rīkiem un to lietošanu, atļauto loma lielumu un pieļaujamo zivju garumu, vispārējiem
makšķerēšanas aizliegumiem un makšķernieka pienākumiem, kā arī ņemot vērā šādus papildus nosacījumus:

2.2.1. "Taimiņa un laša makšķerēšanas vienas dienas licences" īpašniekam vienā dienā atļauts iegūt un lomā
paturēt taimiņu 1 (vienu) gab. vai lasi 1 (vienu) gab. uz 1 (vienu) licenci, atbilstoši iegādātās licences darbības
periodam, no 1. janvāra līdz 10. maijam;

2.2.2. "Taimiņa un laša makšķerēšanas vienas dienas licence" dod tiesības paturēt lomā taimiņu vai lasi, kura
pieļaujamais garums ir ne mazāks un ne lielāks par šādu izmēru: taimiņam 50–70 cm, lasim 60–70 cm. Zivis,
kuru pieļaujamie garumi ir mazāki vai lielāki par minētajiem izmēriem, nekavējoties jāatlaiž (jāatbrīvo) (ievērojot
Ministru kabineta noteikumos Nr. 800 noteiktās prasības);

2.2.3. taimiņa (arī laša) makšķerēšana atļauta tikai spiningošanas vai mušiņmakšķerēšanas veidā, izmantojot
mākslīgo ēsmu;

2.2.4. spiningošana un mušiņmakšķerēšana atļauta tikai diennakts gaišajā laikā (no saullēkta līdz saulrietam);

2.2.5. no 1. septembra līdz 30. aprīlim aizliegta spiningošana un mušiņmakšķerēšana, izņemot "Taimiņa un laša
makšķerēšanas vienas dienas licences" īpašniekus laika periodā no 1. janvāra līdz 10. maijam;

2.2.6. no 1. janvāra līdz 10. maijam noteikta visu zivju sugu saudzēšanas diena – katras nedēļas pirmdiena
(izņemot valstī noteiktās svētku dienas), kad ir aizliegta spiningošana un mušiņmakšķerēšana;

3/38

/ta/id/348762#p1.1
/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi


2.2.7. makšķerēšana no laivām atļauta no 1. jūnija līdz 30. septembrim;

2.2.8. aizliegts nodarboties ar zemūdens medībām;

2.2.9. aizliegts vēžot.

III. Vides un dabas resursu aizsardzības prasības

3.1. Posms "Salaca II", kurā tiek īstenota licencētā makšķerēšana, atrodas Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta
neitrālajā un ainavu aizsardzības zonā un atrodas Eiropas nozīmes aizsargājamā dabas teritorijā Natura 2000 – dabas
parkā "Salacas ieleja".

3.2. Ikvienam licencētās makšķerēšanas dalībniekam jāievēro 2009. gada 10. marta Ministru Kabineta noteikumi
Nr. 228 "Dabas parka "Salacas ielejas" individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi", kas ir saistoši ikvienam
makšķerniekam.

IV. Makšķerēšanas licenču veidi, skaits un cenas

Taimiņa un laša makšķerēšanas licences
Licenču veidi Licenču skaits Maksa par 1 (vienu)

licenci
4.1. "Taimiņa un laša makšķerēšanas vienas
dienas licence no 1. janvāra līdz 31. janvārim"

50 licences mēnesī (5 licences 1 dienā) EUR 20,00

4.2. "Taimiņa un laša makšķerēšanas vienas 50 licences mēnesī (5 licences 1 dienā) EUR 20,00

4/38



dienas licence no 1. februāra līdz
28. (29.) februārim"
4.3. "Taimiņa un laša makšķerēšanas vienas
dienas licence no 1. marta līdz 10. maijam"

350 licences periodā (10 licences 1 dienā) EUR 20,00

Vienas diennakts makšķerēšanas licence (24 h)
4.4. "Vienas diennakts makšķerēšanas licence
(24 h)" 2000 licences gadā EUR 3,00

Gada makšķerēšanas licences un gada bezmaksas karte
4.5. "Gada bezmaksas makšķerēšanas licence" 150 licences gadā Bezmaksas
4.6. "Gada makšķerēšanas licence" 125 licences gadā EUR 28,00
4.7. "Jaunā makšķernieka gada bezmaksas
karte" 150 kartes Bezmaksas

V. Bezmaksas makšķerēšanas licenču izsniegšanas kārtība

5.1. "Gada bezmaksas makšķerēšanas licenci" ir tiesīgi saņemt šādas personas:

5.1.1. Limbažu novada teritorijā Salacas upei pieguļošo krastu zemju īpašnieki un viņu ģimenes locekļi;

5.1.2. personas, kas ir vecākas par 65 gadiem;

5.1.3. politiski represētās personas un personas ar invaliditāti;

5.1.4. Limbažu novada maznodrošinātie iedzīvotāji – atbilstoši Limbažu novada domes apstiprinātam
sarakstam;

5/38



5.1.5. arī Limbažu novada makšķernieku biedrību biedri vai citi brīvprātīgie palīgi, kas snieguši ievērojamu
ieguldījumu zivju resursu un dabas aizsardzības pasākumos – atbilstoši makšķernieku biedrības "Ūdensroze"
valdes apstiprinātam sarakstam.

5.2. Limbažu novada domes administratīvajā teritorijā dzīvojošajiem bērniem un pusaudžiem vecumā līdz 16 gadiem ir
tiesības visu gadu makšķerēt posmā "Salaca II" atbilstoši šī nolikuma prasībām (izņemot taimiņu un lašu makšķerēšanu),
ja viņi ir saņēmuši organizētāja izsniegtu "Jaunā makšķernieka gada bezmaksas karti", kurā norādīts personas vārds,
uzvārds, dzīves vieta, organizētāja paraksts un zīmogs.

5.3. Lai saņemtu gada bezmaksas makšķerēšanas licenci un "Jaunā makšķernieka gada bezmaksas karti", šī
nolikuma 5.1. minētajām personām ir jāiesniedz iesniegums licencētās makšķerēšanas organizētājam – makšķernieku
biedrībai "Ūdensroze" (Lielā iela 13, Staicele, Limbažu novads), ar pamatojumu licences vai kartes saņemšanai.

5.4. Gadījumā, ja "Gada bezmaksas makšķerēšanas licences" un "Jaunā makšķernieka gada bezmaksas karte"
beidzas, šī nolikuma 5.1. un 5.2. minētajām personām ir jāiegādājas "Gada makšķerēšanas licence" vai kāda cita maksas
licence.

VI. Licenču noformējums

6.1. Visās licencēs (pielikums Nr. 2 un Nr. 3) tiek uzrādīts: licences veids, izsniegšanas datums, kārtas numurs, cena,
derīguma termiņš, licences saņēmēja vārds, uzvārds un personas kods, licences saņēmēja un izsniedzēja paraksts, ziņas
par licencētās makšķerēšanas organizētāju, lomu uzskaites tabula un informācija par svarīgākajiem makšķerēšanas
noteikumiem.. "Gada makšķerēšanas licences", "Gada bezmaksas makšķerēšanas licences" un "Jauno makšķernieku
gada bezmaksas kartes" lomu uzskaites tabula (pielikums Nr. 4) vai tās paraugs.

6/38

/ta/id/348762#piel0


6.2. Visās elektroniski iegādātās licencēs tiek uzradīts: licences veids, licences numurs, licences darbības laiks
(periods), pirkuma identifikācijas numurs.

VII. Licenču pārdošanas un izsniegšanas kārtība

7.1. Pārdošanas vietas, adreses, kontakttālruņi, darba laiki:

7.1.1. interneta vietnē www.manacope.lv vai mobilā lietotnē "Mana Cope", sadaļā "Copes kartes un licences"
izvēloties attiecīgo ūdenstilpni (posms ''Salaca II'') ir iespēja iegādāties šī nolikuma IV nodaļā minētās
makšķerēšanas licences jebkurā diennakts laikā, izņemot "Gada bezmaksas makšķerēšanas licenci" un "Jauno
makšķernieku gada bezmaksas karti", kuras var saņemt makšķernieku biedrībā "Ūdensroze" ("Rēciemi 7",
Staiceles pag., Limbažu nov., t. 29354164);

7.1.2. licenču saņemšana un iegāde pie organizētāja makšķernieku biedrības ''Ūdensroze'' – "Rēciemi 7",
Staiceles pag., Limbažu nov., t. 29354164;

7.1.3. licenču iegāde Limbažu novada Tūrisma informācijas centrā – Lielā iela 13, Staicele, Limbažu nov., darba
laiks P.–P. no 9:00-17:00, 27806452;

7.1.4. licenču iegāde kafejnīcā "MILVUS" – Lielā iela 6a, Staicele, Limbažu nov., atbilstoši darba laikam,
t. 29807747.

7.2. Makšķerēšanas licenču iegādes kārtība:

7.2.1. persona drīkst iegādāties makšķerēšanas licenci sev vai arī citai personai, norādot personas vārdu,
uzvārdu;

7/38

/ta/id/348762#n1


7.2.2. Latvijas pilsoņiem, iegādājoties makšķerēšanas licenci ir jānorāda arī personas kods, bet citu valstu
pilsoņiem ir jānorāda personas identificējošā dokumenta numurs vai personas kods;

7.2.3. vienai personai nevar būt iegādātas vairāk par 3 (trīs) aktīvām vienas dienas vai vienas diennakts
licencēm. Turpmākā licenču iegāde tai pašai personai, lai tā varētu iegūt 3 (trīs) aktīvas minēto veidu licences,
nevar notikt pirms nav iesniegtas loma atskaites par kādu jau izmantotu vienas dienas vai vienas diennakts
licenci.

7.3. Katra licencētās makšķerēšanas dalībnieka pienākums ir iepazīties ar šo nolikumu un pildīt tā prasības, ko viņš
apliecina ar parakstu, saņemot licenci.

7.4. Makšķerēšanai neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumu atņemto licenču vērtība makšķerniekam netiek atmaksāta.

7.5. Makšķerniekam makšķerēšanas laikā ir jābūt klāt personu apliecinošam dokumentam.

7.6. Personai, kas iegādājoties elektronisko makšķerēšanas licenci apzināti mainījusi personas datus (apejot šī
nolikuma 9.4. punktā minēto liegumu), attiecīgā licence tiks anulēta un atgriezta tirdzniecībā, neatmaksājot personai
licences vērtību. Licences anulēšanas gadījumā makšķerniekam tiks nosūtīts anulēšanas iemesla paskaidrojums uz
makšķernieka pirkšanas brīdī norādīto e-pasta adresi.

VIII. No licencēm iegūto līdzekļu izlietojums

8.1. No licenču realizācijas posmā "Salaca II" iegūtās kopējās summas 20 % organizētājs reizi pusgadā (līdz
31. jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 31. janvārim – par otro pusgadu) ieskaita valsts pamatbudžetā Zivju fonda dotācijas
ieņēmumu veidošanai.

8/38

/ta/id/348762#p9.4


8.2. 80 % līdzekļu no pārdotajām licencēm posmā "Salaca II" tiek ieskaitīti organizētāja kontā, kurus tas izmanto zivju
resursu aizsardzībai, makšķerēšanas kontrolei, licencētās makšķerēšanas organizēšanai un makšķerēšanas tūrisma
infrastruktūras attīstībai, kā arī makšķerēšanas sacensību organizēšanai.

8.3. Par iegūto līdzekļu sadali un izlietošanu posmā "Salaca II" ir atbildīgs licencētās makšķerēšanas organizētājs.
Tas nodrošina savlaicīgu noteiktas formas pārskata par realizēto makšķerēšanas licenču skaitu, licenču veidiem, iegūtiem
naudas līdzekļiem un to izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā divas reizes gadā – līdz 15. jūlijam un 15.
janvārim – par iepriekšējo pusgadu.

IX. Lomu uzskaites kārtība

9.1. Visu papīra formas licenču un bezmaksas karšu īpašniekiem, posmā "Salaca II", obligāts pienākums ir iesniegt
datus par lomu licencētās makšķerēšanas organizētājam (biedrība "Ūdensroze", Lielā iela 13, Staicele, Limbažu nov., LV-
4043 vai elektroniski mbudensroze@inbox.lv), aizpildot lomu uzskaites tabulas. "Gada makšķerēšanas licences", "Gada
bezmaksas makšķerēšanas licences" un "Jauno makšķernieku gada bezmaksas kartes" īpašniekiem, katras dienas
iegūto lomu ieraksta lomu uzskaites lapā pēc norādītās formas (pielikums Nr. 4). Šīs prasības jāizpilda 10 (desmit) dienu
laikā pēc licences derīguma termiņa beigām, licences nododot vai nosūtot uz kādu no šī nolikuma 7.1.2., 7.1.3. un 7.1.4.
apakšpunktā minētajām adresēm.

9.2. Elektronisko licenču īpašnieki datus par iegūtajiem lomiem iesniedz elektroniski – reģistrējot mājaslapā
www.manacope.lv vai platformā "Mana Cope" – pēc makšķerēšanas pabeigšanas bet ne vēlāk, kā 5 (piecu) dienu laikā
pēc makšķerēšanas licences darbības beigu datuma;

9.2.1. ja makšķernieks licenci iegādājies elektroniski, pats no sava lietotāja profila, licences atskaiti nodod no
lietotāja profila sadaļas "Mani pirkumi" (ja licencei nav beidzies derīguma termiņš) vai "Pirkumu vēsture" (ja

9/38

/ta/id/348762#piel0
/ta/id/348762#n1


licencei beidzies derīguma termiņš);

9.2.2. ja makšķerniekam licenci elektroniski iegādājusies cita persona, licences atskaite jāiesniedz, izmantojot
licences pirkuma e-pastā norādīto saiti lomu atskaites iesniegšanai;

9.2.3. Lomu atskaite iesniedzama arī gadījumos, ja loms nav gūts/nav paturēts vai licence nav izmantota.

9.3. Organizētājs katru gadu līdz 1. februārim iesniedz valsts zinātniskajā institūtā "Pārtikas drošības, dzīvnieku
veselības un vides zinātniskais institūts "BIOR"" pārskatu par iepriekšējā gadā iegūtajiem lomiem.

9.4. Visu licenču (neatkarīgi no to veida) un "Jaunā makšķernieka gada bezmaksas kartes" īpašniekiem, kuri
neiesniegs licenču un lomu tabulas šī nolikuma 9.1. un 9.2. punktos minētajos termiņos, kā arī cita veida pārkāpumu
gadījumos, saskaņā ar MK noteikumu Nr. 799, 8.11. apakšpunktu, tiks liegta iespēja iegādāties jebkura veida licences
licencētajai makšķerēšanai Salacas upes posmā "Salaca II" kārtējā un nākamajā gadā.

X. Makšķerēšanas sacensības

10.1. Posmā "Salaca II" kalendārā gada laikā var tikt rīkotas ne vairāk kā 3 makšķerēšanas sacensības.

10.2. Sacensību organizētājs garantē, papildus šajā nolikumā noteikto prasību un normu ievērošanu.

10.3. Attiecīgo makšķerēšanas sacensību nolikumi tiek saskaņoti atbilstoši spēkā esošo makšķerēšanu regulējošo
Ministru kabineta noteikumu normām un papildus ar licencētās makšķerēšanas organizētāju, ja tas nav šo sacensību
organizētājs.

10/38



XI. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi

11.1. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi ir:

11.1.1. sadarbībā ar Limbažu novada domi sniegt informāciju par licencētās makšķerēšanas vietām, licencētās
makšķerēšanas organizētāju un makšķerēšanas licences iegādes iespējām laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" un
vietējā laikrakstā, kā arī nodrošināt atbilstošu norādes zīmju izvietošanu licencētās makšķerēšanas posmā
"Salaca II";

11.1.2. nodrošināt makšķerēšanas licenču pieejamību saskaņā ar šī nolikuma 7.1. punktam;

11.1.3. reģistrēt, uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas licences atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām
prasībām, kā arī reģistrēt izsniegtās makšķerēšanas licences uzskaites žurnālā;

11.1.4. uzskaitīt interneta vietnē www.manacope.lv pārdotās licences hronoloģiskā secībā elektroniski par katru
pusgadu un pēc katra pusgada noslēgumā veikt attiecīgā pusgada elektroniski uzskaitīto licenču saraksta
izdruku, nodrošinot izdrukāto licenču sarakstu uzglabāšanu kopā ar licenču uzskaites žurnālu;

11.1.5. nodrošināt to, ka līdzekļi, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas licences, tiek izlietoti atbilstoši šī
nolikuma 8.1.–8.3. apakšpunktam;

11.1.6. veikt makšķernieku lomu uzskaiti atbilstoši šī nolikuma IX sadaļā noteiktai kārtībai;

11.1.7. iepazīstināt makšķerniekus ar šo nolikumu;

11.1.8. nozīmēt atbildīgo personu, kura pēc Valsts vides dienesta pilnvarotās personas vai pašvaldības
pilnvarotās personas statusa iegūšanas piedalās vides un zivju un vēžu resursu aizsardzības un uzraudzības
pasākumos, kā arī katru gadu līdz 31. decembrim iesniegt Valsts vides dienestā pārskatu par veiktajiem dabas

11/38

/ta/id/348762#p7.1
/ta/id/348762#n9


aizsardzības, kontroles un zivju resursu papildināšanas pasākumiem, kā arī informāciju par licencētās
makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanu un
uzturēšanu;

11.1.9. iesniegt Lauku atbalsta dienestā pārskatu par pārskaitījumiem valsts budžetā Zivju fonda dotācijas
veidošanai un no licenču realizācijas iegūto līdzekļu izlietojumu divas reizes gadā līdz 15. jūlijam un 15.
janvārim – par iepriekšējo pusgadu;

11.1.10. līdz katra nākamā gada 1. februārim iesniegt Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides
zinātniskajā institūtā "BIOR" makšķernieku aizpildītās un atpakaļ atgrieztās licences tālākai datu apstrādei un
zivju resursu novērtēšanai;

11.1.11. veikt zivju krājumu pavairošanu saskaņā ar Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides
zinātniskais institūta "BIOR" rakstiskām rekomendācijām;

11.1.12. kalendārajā gadā organizēt Salacas upes krastā esošo makšķernieku atpūtas vietu tīrīšanas talku un
kultivēt labvēlīgu kultūrvidi makšķerēšanai Salacā (par atpūtas vietām Staiceles pilsētas teritorijā rūpējas
Staiceles pagasta pārvalde).

XII. Licencētās makšķerēšanas un vides aizsardzības prasību kontrole

12.1. Licencētās makšķerēšanas nolikumā paredzēto noteikumu ievērošanu kontrolē Limbažu novada domes
pašvaldības policija un pašvaldības pilnvarotās personas – sabiedriskie vides inspektori, Valsts vides dienesta valsts
vides inspektori un Valsts vides dienesta pilnvarotas personas – sabiedriskie vides inspektori, Dabas aizsardzības
pārvaldes inspektori.

12/38



Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs D. Straubergs

XIII. Noslēguma jautājums

13.1. Licencētās makšķerēšanas nolikuma darbības ilgums līdz 2034. gada 31. decembrim.

XIV. Nolikuma pielikumi

14.1. Pielikums Nr. 1 – Licencētās makšķerēšanas posma "Salaca II" shēma.

14.2. Pielikums Nr. 2 – Licencētās makšķerēšanas licenču paraugi.

14.3. Pielikums Nr. 3 – "Jaunā makšķernieka gada bezmaksas karte" (paraugs).

14.4. Pielikums Nr. 4 – Lomu uzskaites tabula (makšķerēšanas licences).

13/38



Pielikums Nr. 1
21.12.2023. Nolikumam par licencēto makšķerēšanu

Salacas upes posmā Limbažu novada administratīvajā teritorijā
(POSMS "SALACA II")

Licencētās makšķerēšanas posma "Salaca II" shēma

14/38



Licencētās makšķerēšanas posms "Salaca II" Limbažu novada administratīvajā teritorijā no mājām "Sauleskalni"
Salacas kreisajā krastā līdz Iģes upei.

15/38



"Taimiņa un laša makšķerēšanas vienas dienas licence no 1. janvāra līdz 31. janvārim" posmā "Salaca II"

Biedrība "Ūdensroze" Staiceles pilsētas ar lauku teritoriju biedrība "Ūdensroze"
Reģ. Nr. 40008113377, Lielā iela 13, Staicele, Limbažu nov., LV-4043

TAIMIŅA UN LAŠA
MAKŠĶERĒŠANAS VIENAS

DIENAS LICENCE
POSMĀ "SALACA II" NO

1. JANVĀRA LĪDZ
31. JANVĀRIM

LICENCE IZSNIEGTA
CENA EUR 20,00

 

(pārdota – datums)

 

(derīga – datums)

 

TAIMIŅA UN LAŠA MAKŠĶERĒŠANAS VIENAS DIENAS LICENCE
POSMĀ "SALACA II"

Licences darbības periods
No 1. janvāra līdz 31. janvārim

LICENCE Nr.
___________________

Licence derīga makšķerēšanai tikai diennakts gaišajā laikā. Licence dod tiesības
paturēt lomā 1 (vienu) gab. taimiņu vai 1 (vienu) gab. lasi.

Licence pārdota 20__. g.________________________
Licences cena 20,00 euro

Licences īpašnieks  
 (vārds, uzvārds)

   

Pielikums Nr. 2
21.12.2023. Nolikumam par licencēto makšķerēšanu

Salacas upes posmā Limbažu novada administratīvajā teritorijā
(POSMS "SALACA II")

Licencētās makšķerēšanas licenču paraugi

16/38

/wwwraksti/2023/251A/BILDES/LIMBAZI_SN31_P2.DOCX


(vārds, uzvārds)
 
 

(personas kods)
 
Ar nolikumu iepazinos un to

apliecinu ar parakstu

 

(licences saņēmēja paraksts)

 

(licences izsniedzēja
paraksts)
 

 

(licences pārdošanas vieta)
 

 

 
      -      

(personas kods)  
 

Licences pārdošanas vieta  
 (izsniedzēja paraksts)

Nepilnīgi aizpildīta licence nav derīga.
Makšķerēšanai neizmantotās vai sakarā ar pārkāpumu izņemtās licences vērtība

netiek atgriezta!

 

Godātais Makšķerniek!
Lūdzu, atceries un iegaumē!

Taimiņa vai laša makšķerēšana atļauta tikai
spiningošanas vai mušiņmakšķerēšanas veidā
(atbilstoši iegādātajai licencei), lietojot mākslīgu
ēsmu! Šī licence dod iespējas makšķerēt līdz
brīdim, kad tiks noķerta pirmā, lomā paturamā

! Makšķerēšanas sezonā gūtais loms jāreģistrē loma uzskaites
tabulā un jāiesniedz makšķernieku biedrībai "Ūdensroze"
(adrese: Lielā iela 13, Staicele, Limbažu nov., LV-4043 vai

mbudensroze@inbox.lv) ne vēlāk kā 10 dienas pēc licences
beigu termiņa, elektronisko licenču īpašniekam šī informācija

jāiesniedz 5 dienu laikā pēc licences beigu termiņa!
LOMU UZSKAITES TABULA

17/38



zivs, kuras pieļaujamais garums ir ne mazāks un
ne lielāks par šādu izmēru: taimiņam 50–70 cm,
lasim 60–70 cm. Zivis, kuru pieļaujamie garumi ir

mazāki vai lielāki par minētajiem izmēriem,
nekavējoties jāatlaiž (jāatbrīvo). Lomā paturamo
zivi jāreģistrē licences iegādes vietā atgriežot
licenci ar aizpildītu lomu uzskaites tabulu, bet
elektroniski iegādātām licencēm, reģistrējot to

mājaslapā www.manacope.lv vai platformā "Mana
Cope".

Licences neatgriešanas gadījumā Tev tiks
liegta iespēja iegādāties jebkāda veida licenci
makšķerēšanai Salacas upē posmā "Salaca II"

šajā un nākošajā gadā!
No 1. janvāra līdz 10. maijam noteikta visu zivju
sugu saudzēšanas diena – katras nedēļas
pirmdiena (izņemot valstī noteiktās svētku
dienas), kad ir aizliegta spiningošana un
mušiņmakšķerēšana.
Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot
pa tālr. 26446760, 29354164
Paldies par izpratni un "ne asakas"!
Ar cieņu – biedrība "Ūdensroze".

Zivju suga Svars Garums Piezīmes
    

Godātais Makšķerniek, lūdzu atceries!
Tu makšķerē Salacā – starptautiski atzītā lašu dabiskā nārsta
Latvijas nacionālā indeksa upē, kas atrodas īpaši aizsargājamās
dabas teritorijās: Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā un dabas
parkā "Salacas ieleja"

"Taimiņa un laša makšķerēšanas vienas dienas licence no 1. februāra līdz 28. (29.) februārim" posmā "Salaca
II"

Biedrība "Ūdensroze" Staiceles pilsētas ar lauku teritoriju biedrība "Ūdensroze"
Reģ. Nr. 40008113377, Lielā iela 13, Staicele, Limbažu nov., LV-4043

TAIMIŅA UN LAŠA
MAKŠĶERĒŠANAS VIENAS

DIENAS LICENCE
POSMĀ "SALACA II" NO

TAIMIŅA UN LAŠA MAKŠĶERĒŠANAS VIENAS DIENAS LICENCE
POSMĀ "SALACA II"

Licences darbības periods

18/38



POSMĀ "SALACA II" NO
1. FEBRUĀRA LĪDZ

28. (29.) FEBRUĀRIM
LICENCE IZSNIEGTA

CENA EUR 20,00

 

(pārdota – datums)

 

(derīga – datums)

 

(vārds, uzvārds)
 
 

(personas kods)
 
Ar nolikumu iepazinos un to

apliecinu ar parakstu

 

(licences saņēmēja paraksts)

 

(licences izsniedzēja
paraksts)
 

 

No 1. februāra līdz 28. (29.) februārim
LICENCE Nr.

___________________
Licence derīga makšķerēšanai tikai diennakts gaišajā laikā. Licence dod tiesības

paturēt lomā 1 (vienu) gab. taimiņu vai 1 (vienu) gab. lasi.
Licence pārdota 20__. g.________________________
Licences cena 20,00 euro

Licences īpašnieks  
 (vārds, uzvārds)

   

 
      -      

(personas kods)  
 

Licences pārdošanas vieta  
 (izsniedzēja paraksts)

Nepilnīgi aizpildīta licence nav derīga.
Makšķerēšanai neizmantotās vai sakarā ar pārkāpumu izņemtās licences vērtība

netiek atgriezta!

19/38



(licences pārdošanas vieta)
 

 

 

Godātais Makšķerniek!
Lūdzu, atceries un iegaumē!

Taimiņa vai laša makšķerēšana atļauta tikai
spiningošanas vai mušiņmakšķerēšanas veidā
(atbilstoši iegādātajai licencei), lietojot mākslīgu
ēsmu! Šī licence dod iespējas makšķerēt līdz
brīdim, kad tiks noķerta pirmā, lomā paturamā

zivs, kuras pieļaujamais garums ir ne mazāks un
ne lielāks par šādu izmēru: taimiņam 50–70 cm,
lasim 60–70 cm. Zivis, kuru pieļaujamie garumi ir

mazāki vai lielāki par minētajiem izmēriem,
nekavējoties jāatlaiž (jāatbrīvo). Lomā paturamo
zivi jāreģistrē licences iegādes vietā atgriežot
licenci ar aizpildītu lomu uzskaites tabulu, bet
elektroniski iegādātām licencēm, reģistrējot to

mājaslapā www.manacope.lv vai platformā
"Mana Cope".

Licences neatgriešanas gadījumā Tev tiks
liegta iespēja iegādāties jebkāda veida licenci
makšķerēšanai Salacas upē posmā "Salaca II"

šajā un nākošajā gadā!
No 1. janvāra līdz 10. maijam noteikta visu zivju
sugu saudzēšanas diena – katras nedēļas
pirmdiena (izņemot valstī noteiktās svētku
dienas), kad ir aizliegta spiningošana un
mušiņmakšķerēšana.

! Makšķerēšanas sezonā gūtais loms jāreģistrē loma uzskaites
tabulā un jāiesniedz makšķernieku biedrībai "Ūdensroze"
(adrese: Lielā iela 13, Staicele, Limbažu nov., LV-4043 vai

mbudensroze@inbox.lv) ne vēlāk kā 10 dienas pēc licences
beigu termiņa, elektronisko licenču īpašniekam šī informācija

jāiesniedz 5 dienu laikā pēc licences beigu termiņa!
LOMU UZSKAITES TABULA

Zivju suga Svars Garums Piezīmes
    

Godātais Makšķerniek, lūdzu atceries!
Tu makšķerē Salacā – starptautiski atzītā lašu dabiskā nārsta
Latvijas nacionālā indeksa upē, kas atrodas īpaši aizsargājamās
dabas teritorijās: Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā un dabas
parkā "Salacas ieleja"

20/38



Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot
pa tālr. 26446760, 29354164
Paldies par izpratni un "ne asakas"!
Ar cieņu – biedrība "Ūdensroze".

"Taimiņa un laša makšķerēšanas vienas dienas licence no 1. marta līdz 10. maijam" posmā "Salaca II"

Biedrība "Ūdensroze" Staiceles pilsētas ar lauku teritoriju biedrība "Ūdensroze"
Reģ. Nr. 40008113377, Lielā iela 13, Staicele, Limbažu nov., LV-4043

TAIMIŅA UN LAŠA
MAKŠĶERĒŠANAS VIENAS

DIENAS LICENCE
POSMĀ "SALACA II" NO

1. MARTA LĪDZ 10. MAIJAM
LICENCE IZSNIEGTA

CENA EUR 20,00

 

(pārdota – datums)

 

(derīga – datums)

 

(vārds, uzvārds)
 
 

(personas kods)
 
Ar nolikumu iepazinos un to

TAIMIŅA UN LAŠA MAKŠĶERĒŠANAS VIENAS DIENAS LICENCE
POSMĀ "SALACA II"

Licences darbības periods
No 1. marta līdz 10. maijam

LICENCE Nr.
___________________

Licence derīga makšķerēšanai tikai diennakts gaišajā laikā. Licence dod tiesības
paturēt lomā 1 (vienu) gab. taimiņu vai 1 (vienu) gab. lasi.

Licence pārdota 20__. g.________________________
Licences cena 20,00 euro

Licences īpašnieks  
 (vārds, uzvārds)

   

 
      -      

(personas kods)  
 

Licences pārdošanas vieta  
 (izsniedzēja paraksts)

21/38



apliecinu ar parakstu

 

(licences saņēmēja paraksts)

 

(licences izsniedzēja
paraksts)
 

 

(licences pārdošanas vieta)
 

 

 (izsniedzēja paraksts)
Nepilnīgi aizpildīta licence nav derīga.

Makšķerēšanai neizmantotās vai sakarā ar pārkāpumu izņemtās licences vērtība
netiek atgriezta!

 

Godātais Makšķerniek!
Lūdzu, atceries un iegaumē!

Taimiņa vai laša makšķerēšana atļauta tikai
spiningošanas vai mušiņmakšķerēšanas veidā
(atbilstoši iegādātajai licencei), lietojot mākslīgu
ēsmu! Šī licence dod iespējas makšķerēt līdz
brīdim, kad tiks noķerta pirmā, lomā paturamā

zivs, kuras pieļaujamais garums ir ne mazāks un
ne lielāks par šādu izmēru: taimiņam 50–70 cm,
lasim 60–70 cm. Zivis, kuru pieļaujamie garumi ir

mazāki vai lielāki par minētajiem izmēriem,
nekavējoties jāatlaiž (jāatbrīvo). Lomā paturamo
zivi jāreģistrē licences iegādes vietā atgriežot
licenci ar aizpildītu lomu uzskaites tabulu, bet

! Makšķerēšanas sezonā gūtais loms jāreģistrē loma uzskaites
tabulā un jāiesniedz makšķernieku biedrībai "Ūdensroze"
(adrese: Lielā iela 13, Staicele, Limbažu nov., LV-4043 vai

mbudensroze@inbox.lv) ne vēlāk kā 10 dienas pēc licences
beigu termiņa, elektronisko licenču īpašniekam šī informācija

jāiesniedz 5 dienu laikā pēc licences beigu termiņa!
LOMU UZSKAITES TABULA

Zivju suga Svars Garums Piezīmes
    

Godātais Makšķerniek, lūdzu atceries!
Tu makšķerē Salacā – starptautiski atzītā lašu dabiskā nārsta

22/38



licenci ar aizpildītu lomu uzskaites tabulu, bet
elektroniski iegādātām licencēm, reģistrējot to

mājaslapā www.manacope.lv vai platformā
"Mana Cope".

Licences neatgriešanas gadījumā Tev tiks
liegta iespēja iegādāties jebkāda veida licenci
makšķerēšanai Salacas upē posmā "Salaca II"

šajā un nākošajā gadā!
No 1. janvāra līdz 10. maijam noteikta visu zivju
sugu saudzēšanas diena – katras nedēļas
pirmdiena (izņemot valstī noteiktās svētku
dienas), kad ir aizliegta spiningošana un
mušiņmakšķerēšana.
Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot
pa tālr. 26446760, 29354164
Paldies par izpratni un "ne asakas"!
Ar cieņu – biedrība "Ūdensroze".

Latvijas nacionālā indeksa upē, kas atrodas īpaši aizsargājamās
dabas teritorijās: Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā un dabas
parkā "Salacas ieleja"

"Vienas diennakts makšķerēšanas licence (24 h) posmā Salaca II"

Biedrība "Ūdensroze" Staiceles pilsētas ar lauku teritoriju biedrība "Ūdensroze"
Reģ. Nr. 40008113377, Lielā iela 13, Staicele, Limbažu nov., LV-4043

VIENAS DIENNAKTS
MAKŠĶERĒŠNANAS

LICENCE (24 H)
posmā "Salaca II"

Nr.
CENA EUR 3,00

 

(pārdota – datums)

 

VIENAS DIENNAKTS MAKŠĶERĒŠNANAS LICENCE (24H)
posmā "Salaca II"

Nr.
___________________

Licence nedod tiesības makšķerēt taimiņus vai lašus. No 01.09. līdz 30.04.
aizliegta spiningošana vai mušiņmakšķerēšana!

Licenci atļauts izmantot tikai licencē norādītajā vienas diennakts laikā
no licences iegādes brīža – 24 stundas

Licence pārdota 20__. g._____________________, plkst._____:_____
Licences cena 3,00 euro

23/38



 

(derīga – datums)

 

(vārds, uzvārds)
 
 

(personas kods)
 
Ar nolikumu iepazinos un to

apliecinu ar parakstu

 

(licences saņēmēja paraksts)

 

(licences izsniedzēja
paraksts)
 

 

(licences pārdošanas vieta)
 

 

Licence derīga līdz 20__. g.______________________, plkst._____:_____

Licence pārdota  
 (vārds, uzvārds)

   

 
      -      

(personas kods)  
 

Licences pārdošanas vieta  
 (izsniedzēja paraksts)

Nepilnīgi aizpildīta licence nav derīga.
Makšķerēšanai neizmantotās vai sakarā ar pārkāpumu izņemtās licences vērtība

netiek atgriezta!

 

Lomu uzskaites tabula

24/38



DATUMS ZIVJU SUGA SKAITS SVARS PIEZĪMES
     
     
     
     
     
     
     
     
     
Godātais makšķerniek!
Lūdzu iegaumē!
* Atļautais loma lielums vienā makšķerēšanas reizē (uz vienu licenci), atbilstoši MK "Makšķerēšanas noteikumiem".
* Makšķerniekam jābūt ir klāt personu apliecinošam dokumentam.
* Makšķerēšanas laikā gūtais loms jāreģistrē loma uzskaites tabulā un jāiesniedz licence iegādes vietā vai nosūtot uz
mbudensroze@inbox.lv, ne vēlāk kā 10 dienas pēc licences beigu termiņa (elektronisko licenču īpašniekam šī
informācija jāiesniedz 5 dienu laikā pēc licences beigu termiņa).
* No 1. janvāra līdz 10. maijam noteikta visu zivju sugu saudzēšanas diena – katras nedēļas pirmdiena (izņemot valstī
noteiktās svētku dienas), kad ir aizliegta spiningošana un mušiņmakšķerēšana.
Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa tālr. 26446760, 29354164
Paldies par izpratni un "ne asakas"!
Ar cieņu – biedrība "Ūdensroze".

Godātais Makšķerniek, lūdzu atceries!
Tu makšķerē Salacā – starptautiski atzītā lašu dabiskā nārsta Latvijas nacionālā indeksa upē, kas atrodas īpaši

aizsargājamās dabas teritorijās: Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā un dabas parkā "Salacas ieleja"

"Gada makšķerēšanas licence" posmā Salaca II

Biedrība "Ūdensroze" Staiceles pilsētas ar lauku teritoriju biedrība "Ūdensroze"
Reģ. Nr. 40008113377, Lielā iela 13, Staicele, Limbažu nov., LV-4043

25/38



GADA MAKŠĶERĒŠANAS
LICENCE

posmā "Salaca II"
Nr.

CENA EUR 28,00
Licence derīga

makšķerēšanai 202_. gadā

 

(vārds, uzvārds)

 

(personas kods)

Ar nolikumu iepazinos un to
apliecinu ar parakstu

 

(licences saņēmēja paraksts)

 

(licences izsniedzēja
paraksts)

 

(licences pārdošanas vieta)

 

GADA MAKŠĶERĒŠANAS LICENCE
posmā "Salaca II"

Nr.
___________________

Licence nedod tiesības makšķerēt taimiņus vai lašus. No 01.09. līdz 30.04.
aizliegta spiningošana vai mušiņmakšķerēšana!

Licence derīga makšķerēšanai 202_. gadā
Licences cena 28,00 euro

Licence pārdota  
 (vārds, uzvārds)

   

 
      -      

(personas kods)  
 

Licences pārdošanas vieta  
 (izsniedzēja paraksts)

Nepilnīgi aizpildīta licence nav derīga.
Makšķerēšanai neizmantotās vai sakarā ar pārkāpumu izņemtās licences vērtība

netiek atgriezta!

 

26/38



Godātais makšķerniek!
Lūdzu iegaumē!
* Atļautais loma lielums vienā makšķerēšanas reizē (uz vienu licenci), atbilstoši MK "Makšķerēšanas noteikumiem.
* Makšķerniekam jābūt ir klāt personu apliecinošam dokumentam.
* Makšķerēšanas sezonā gūtais loms jāreģistrē loma uzskaites tabulā, kas tiek izsniegta kopā ar licences iegādi un
jāiesniedz licences iegādes vietā ne vēlāk kā 10 dienas pēc licences beigu termiņa (elektronisko licenču īpašniekam šī
informācija jāiesniedz 5 dienu laikā pēc licences beigu termiņa).
* No 1. janvāra līdz 10. maijam noteikta visu zivju sugu saudzēšanas diena – katras nedēļas pirmdiena (izņemot valstī
noteiktās svētku dienas), kad ir aizliegta spiningošana un mušiņmakšķerēšana.
Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa tālr. 26446760, 29354164
Paldies par izpratni un "ne asakas"!
Ar cieņu – biedrība "Ūdensroze".

Godātais Makšķerniek, lūdzu atceries!
Tu makšķerē Salacā – starptautiski atzītā lašu dabiskā nārsta Latvijas nacionālā indeksa upē, kas atrodas īpaši

aizsargājamās dabas teritorijās: Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā un dabas parkā "Salacas ieleja"

"Gada bezmaksas makšķerēšanas licence posmā Salaca II"

Biedrība "Ūdensroze" Staiceles pilsētas ar lauku teritoriju biedrība "Ūdensroze"
Reģ. Nr. 40008113377, Lielā iela 13, Staicele, Limbažu nov., LV-4043

GADA BEZMAKSAS
MAKŠĶERĒŠANAS LICENCE

posmā "Salaca II"
01.01.–31.12.20__

Nr.
BEZMAKSAS

 

(izsniegta – datums)

 

(vārds, uzvārds)

GADA BEZMAKSAS MAKŠĶERĒŠANAS LICENCE
posmā "Salaca II"
01.01.–31.12.20__

Nr.
___________________

Licence nedod tiesības makšķerēt taimiņus vai lašus. No 01.09. līdz 30.04.
aizliegta spiningošana vai mušiņmakšķerēšana!

Licenci atļauts izmantot tikai licencē norādītajā vienas diennakts laikā
no licences iegādes brīža – 24 stundas

Licence derīga no 20__.01.01. līdz 31.12.
Licence nedod tiesības makšķerēt taimiņus vai lašus.
No 01.09. līdz 30.04. aizliegta spiningošana vai mušiņmakšķerēšana!

27/38



(vārds, uzvārds)

 

(personas kods)

Ar nolikumu iepazinos un to
apliecinu ar parakstu

 

(licences saņēmēja paraksts)

Licence izsniegta

 

(licences izsniedzēja
paraksts)

 

Licence izsniegta 20___. g.________________________
Licences cena – BEZMAKSAS

Licence izsniegta  
 (vārds, uzvārds)

   

 
      -      

(personas kods)  
 

Licences pārdošanas vieta  
 (izsniedzēja paraksts)

Nepilnīgi aizpildīta licence nav derīga.
Makšķerēšanai neizmantotās vai sakarā ar pārkāpumu izņemtās licences vērtība

netiek atgriezta!

 

Godātais makšķerniek!
Lūdzu iegaumē!
*Atļautais loma lielums vienā makšķerēšanas reizē (uz vienu licenci), atbilstoši MK "Makšķerēšanas noteikumiem".
* Makšķerniekam jābūt ir klāt personu apliecinošam dokumentam.
* Makšķerēšanas sezonā gūtais loms jāreģistrē loma uzskaites tabulā, kas tiek izsniegta kopā ar licences iegādi un
jāiesniedz licences izsniegšanas vietā ne vēlāk kā 10 dienas pēc licences beigu termiņa (elektronisko licenču
īpašniekam šī informācija jāiesniedz 5 dienu laikā pēc licences beigu termiņa).
* No 1. janvāra līdz 10. maijam noteikta visu zivju sugu saudzēšanas diena – katras nedēļas pirmdiena (izņemot valstī
noteiktās svētku dienas), kad ir aizliegta spiningošana un mušiņmakšķerēšana.
Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa tālr. 26446760, 29354164
Paldies par izpratni un "ne asakas"!
Ar cieņu – biedrība "Ūdensroze".

28/38



Godātais Makšķerniek, lūdzu atceries!
Tu makšķerē Salacā – starptautiski atzītā lašu dabiskā nārsta Latvijas nacionālā indeksa upē, kas atrodas īpaši

aizsargājamās dabas teritorijās: Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā un dabas parkā "Salacas ieleja"

29/38



makšķerēšanai Salacas upes posmā Limbažu novada administratīvajā teritorijā (posms "Salaca II")
no 01.01.20_. līdz 31.12.20_.

Priekšpuse

JAUNĀ MAKŠĶERNIEKA GADA
BEZMAKSAS KARTE NR.

  

 
 

(vārds, uzvārds)
 

  

 
 

(personas kods)
 

 
 

 

 

  

Pielikums Nr. 3
21.12.2023. Nolikumam par licencēto makšķerēšanu

Salacas upes posmā Limbažu novada administratīvajā teritorijā
(POSMS "SALACA II")

JAUNĀ MAKŠĶERNIEKA GADA BEZMAKSAS KARTE
NR.

30/38

/wwwraksti/2023/251A/BILDES/LIMBAZI_SN31_P3.DOCX


(dzīves vieta)
 

  
 

(saņēmēja paraksts)
 

 
(organizētājs), z.v.

 
 

Apliecību nav tiesības nodot lietošanā citām personām!
 

Aizmugure

Šī apliecība dod tiesības tās īpašniekam makšķerēt (izņemot taimiņus un lašus) no 01.01.20_. līdz 20_.31.12. (ieskaitot)
Salacas upē Limbažu novada teritorijā, ievērojot spēkā esošo Ministru kabineta noteikumu un nolikumā "Nolikums par

licencēto makšķerēšanu Salacas upes posmā Limbažu novada administratīvajā teritorijā" noteiktās normas. Šī karte nav
derīga taimiņu un lašu makšķerēšanai, kā arī spiningošanai un mušiņmakšķerēšanai no 01.09. līdz 30.04. Noķertais loms
jāuzskaita lomu uzskaites tabulā, kura jāiesniedz šīs apliecības izsniegšanas vietā ne vēlāk kā 10 dienas pēc apliecības

beigu termiņa. No 1. janvāra līdz 10. maijam noteikta visu zivju sugu saudzēšanas diena – katras nedēļas pirmdiena
(izņemot valstī noteiktās svētku dienas), kad ir aizliegta spiningošana un mušiņmakšķerēšana.

 
 

 
 

"Godātais jaunais makšķerniek!
 

 
Tavas dzīvesvietas pašvaldība izsaka cerību un pārliecību, ka Tu uzmanīgi iepazīsies ar licencētās makšķerēšanas
nolikumu, godprātīgi attieksies pret tā prasību ievērošanu un mācīsi tās ievērot arī saviem vienaudžiem, neiecietīgi

izturēsies pret Salacas upes un tās krastu piegružotājiem un maluzvejniekiem, turēsi cieņā un godā Ziemeļvidzemes
biosfēras rezervāta un Salacas kā nacionālās lašu indeksa upes statusu, kā arī Latvijas dabu kopumā.

 
 

Vēlot veiksmi un "ne asakas" – biedrība "Ūdensroze"

31/38



 

32/38



Licences/kartes veids un numurs  

  

Licences/kartes īpašnieks  
 (vārds, uzvārds)

  

DATUMS ZIVJU SUGA SKAITS SVARS GARUMS PIEZĪMES
      
      
      
      
      
      
      
      

Pielikums Nr. 4
21.12.2023. Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Salacas upes posmā

Limbažu novada administratīvajā teritorijā
(POSMS "SALACA II"

Lomu uzskaites tabulas paraugs makšķerēšanas gada licencēm, gada bezmaksas
licencēm un bezmaksas kartēm

33/38

/wwwraksti/2023/251A/BILDES/LIMBAZI_SN31_P4.DOCX


      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Jūsu sniegtie dati ir nepieciešami Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam institūtam "BIOR",
iegūtās informācijas apkopošanai un Salacas upes zivju resursu datu bāzes veidošanai

Paldies! Biedrība "Ūdensroze".

34/38



Paskaidrojuma raksta sadaļa Norādāmā informācija
Mērķis un nepieciešamības
pamatojums 

Šis nolikums attiecas uz Salacas upes posmu, kurš atrodas Limbažu novada
administratīvajā teritorijā, Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta administratīvajā teritorijā un
dabas parkā "Salacas ieleja" (turpmāk – posms "Salaca II").
Licencētā makšķerēšana posmā "Salaca II" tiek ieviesta, lai nodrošinātu bioloģiskās
daudzveidības aizsardzību, ilgtspējīgu resursu izmantošanu un racionāli izmantotu vērtīgo
zivju krājumus, atbilstoši Ministru kabineta 22.12.2015. noteikumu Nr. 799 "Licencētās
makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība" (turpmāk – noteikumi Nr. 799)
5.1. apakšpunktam.
Pamatojoties uz Alojas novada domes 2020. gada 9. oktobra Pilnvarojuma līguma
Nr. AND/5-28-5/20/485, licencēto makšķerēšanu posmā "Salaca II" organizē Staiceles
pilsētas ar lauku teritoriju makšķernieku biedrība "Ūdensroze" (turpmāk – organizētājs).
Staiceles pilsētas ar lauku teritoriju makšķernieku biedrība "Ūdensroze", reģ. Nr.
40008113377.
Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar Zvejniecības likuma 10. panta piekto daļu.
Zvejniecības likuma 10. panta piektā daļa noteic, ka pašvaldība izdod saistošos
noteikumus par licencēto makšķerēšanu, licencēto vēžošanu vai licencētajām zemūdens
medībām tās administratīvajā teritorijā esošajos ūdeņos, ja saskaņā ar normatīvajiem
aktiem par licencēto makšķerēšanu, licencēto vēžošanu un licencētajām zemūdens
medībām šajos ūdeņos paredzēta makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību
tiesību izmantošana ar īpašām atļaujām (licencēm).

Paskaidrojuma raksts
Limbažu novada pašvaldības domes 2023. gada 21. decembra saistošajiem

noteikumiem Nr. 31 "Par licencēto makšķerēšanu Salacas upes posmā Limbažu
novada administratīvajā teritorijā (POSMS "SALACA II")"

35/38

/ta/id/279203-licencetas-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-kartiba
/ta/id/34871-zvejniecibas-likums
/ta/id/34871-zvejniecibas-likums#p10
/ta/id/34871-zvejniecibas-likums
/ta/id/34871-zvejniecibas-likums#p10


Atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumu Nr. 799 "Licencētās
makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība" 7. punktam organizētājs
izstrādā attiecīgo ūdeņu licencētās makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību
nolikumu un 13. punktam attiecīgā pašvaldība ir atbildīga par nolikuma ieviešanu atbilstoši
šiem noteikumiem, bet organizētājs atbild par nolikumā un šajos noteikumos ietverto
prasību izpildi.
Ņemot vērā iepriekšminēto normatīvo aktu regulējumu, citu iespējamo alternatīvu nav, lai
noteiktu licencētās makšķerēšanas tiesisko regulējumu.

Fiskālā ietekme uz
pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu:
- nav ietekmes uz ieņēmumu daļu;
- nav ietekmes uz izdevumu daļu;
- nav ietekmes uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā.
Nav nepieciešami resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu veidošanu, esošo
institūciju kompetences paplašināšanai, lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi.

Sociālā ietekme, ietekme uz
vidi, iedzīvotāju veselību,
uzņēmējdarbības vidi
pašvaldības teritorijā, kā arī
plānotā regulējuma ietekme
uz konkurenci 

Licencētā makšķerēšana posmā "Salaca II" nodrošinās bioloģiskās daudzveidības
aizsardzību, ilgtspējīgu resursu izmantošanu un racionāli izmantotu vērtīgo zivju krājumus.
Saistošie noteikumi paredz izsniegt:
- bezmaksas gada licences:
1) Limbažu novada teritorijā Salacas upei pieguļošo krastu zemju īpašniekiem un viņu
ģimenes locekļiem;
2) personām, kuras vecākas par 65 gadiem;
3) politiski represētajām personām un personām ar invaliditāti;
4) Limbažu novada maznodrošinātiem iedzīvotājiem – atbilstoši Limbažu novada domes
apstiprinātam sarakstam;
5) Limbažu novada makšķernieku biedrību biedriem vai citiem brīvprātīgiem palīgiem, kas
snieguši ievērojamu ieguldījumu zivju resursu un dabas aizsardzības pasākumos –
atbilstoši makšķernieku biedrības "Ūdensroze" valdes apstiprinātam sarakstam;
- Limbažu novada domes administratīvajā teritorijā dzīvojošajiem bērniem un pusaudžiem
vecumā līdz 16 gadiem ir tiesības visu gadu makšķerēt posmā "Salaca II" atbilstoši šī
nolikuma prasībām (izņemot taimiņu un lašu makšķerēšanu), ja viņi ir saņēmuši
organizētāja izsniegtu "Jaunā makšķernieka gada bezmaksas karti".
Ar saistošajiem noteikumiem netiek paredzēta ietekme uz uzņēmējdarbības vidi

36/38

/ta/id/279203-licencetas-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-kartiba
/ta/id/279203-licencetas-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-kartiba#p7


pašvaldības teritorijā.
Ar saistošajiem noteikumiem netiek paredzēta ietekme uz iedzīvotāju veselību.

Ietekme uz administratīvajām
procedūrām un to izmaksām 

Saistošo noteikumu piemērošanā privātpersonas var vērsties pie Staiceles pilsētas ar
lauku teritoriju makšķernieku biedrības "Ūdensroze" – adrese Lielā iela 13, Staicele,
Limbažu nov., LV-4043, reģ. Nr. 40008113377, tālrunis 26446760, 29354164, e-pasts
mbudensroze@inbox.lv.
Makšķerēšanas licences var iegādāties interneta vietnē www.manacope.lv vai mobilā
lietotnē "Mana Cope", sadaļā "Copes kartes un licences" izvēloties attiecīgo ūdenstilpni
(posms ''Salaca II'') ir iespēja iegādāties šī nolikuma IV nodaļā minētās makšķerēšanas
licences jebkurā diennakts laikā, izņemot "Gada bezmaksas makšķerēšanas licenci" un
"Jauno makšķernieku gada bezmaksas karti", kuras var saņemt makšķernieku biedrībā
"Ūdensroze" ("Rēciemi 7", Staiceles pag., Limbažu nov., t. 29354164).
Personas par izvēlēto licences veidu, kuru ir tiesīgs iegādāties, maksā cenu, kas norādīta
saistošo noteikumu 4. punktā.
Administratīvās procedūras licenču izsniegšanā un uzskaite tiek organizētas ar Staiceles
pilsētas ar lauku teritoriju makšķernieku biedrības "Ūdensroze" resursiem.

Ietekme uz pašvaldības
funkcijām un
cilvēkresursiem 

Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs pašvaldībai pieejamos cilvēkresursus, jo nav
nepieciešama jaunu darba vietu izveide.

Informācija par izpildes
nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Staiceles pilsētas ar lauku teritoriju makšķernieku
biedrība "Ūdensroze", organizējot licenču uzskaiti un tirdzniecību, sniedzot atskaites
normatīvajos aktos un saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā.

Prasību un izmaksu
samērīgums pret
ieguvumiem, ko sniedz
mērķa sasniegšana

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un paredz
tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai.
Samērīguma tests:
- pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai;
- nav saudzējošāku līdzekļu leģitīmā mērķa sasniegšanai;
- pašvaldības rīcība ir atbilstoša.

Izstrādes gaitā veiktās
konsultācijas ar
privātpersonām un
institūcijām

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai saistošo noteikumu projekts publicēts
pašvaldības tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Viedokļus un priekšlikumus
par saistošo noteikumu projektu rakstveidā varēja iesniegt līdz 2023. gada 11. decembrim.
Noteiktajā termiņā netika saņemts neviens priekšlikums.

37/38

/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p46


© Oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis"

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs D. Straubergs

38/38


